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IMPULSAR, COORDINAR  Y DESARROLLAR CAMPAÑAS DE CONCIENTIZACION PARA LA SEGURIDAD MARITIMA Y 
PREVENCION DE LA CONTAMINACION
PARTICIPAR EN LA COMISION PARA REMOCION DE BUQUES Y ARTEFACTOS NAVALES EN LAS ZONAS COSTERAS

VERIFICAR LA VIGENCIA DE LOS CERTIFICADOS DE SEGURIDAD PARA LOS BUQUES DE PASAJE QUE NAVEGAN EN 
AGUAS NACIONALES
INCREMENTAR LA ADHESION DEL PAIS A CONVENIOS MARITIMOS INTERNACIONALES

APLICAR PROTOCOLO 1988 REALATIVO AL CONVENIO INTERNACIONAL SOBRE LINEAS DE CARGA 1966

ACTUALIZAR EL SISTEMA DE COMUNICACION INTEGRADO VIA INTERNET Y RADIOS DE COMUNICACION ENTRE 
CAPITANIAS DE PUERTO Y OFICINA PRINCIPAL
DOTAR DE MEJORES INSTALACIONES Y EQUIPO A LAS CAPITANIAS DE PUERTO

FORTALECER LA ESTRUCTURA, EQUIPO Y EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA MARITIMA CENTROAMERICANA

INCREMENTAR EL REGISTRO DE EMBARCACIONES QUE CUENTEN CON EL SISTEMA DE MONITOREO SATELILTA

ACTUALIZAR EL REGISTRO DE MUELLES UBICADOS EN LAS ZONAS COSTERAS

COLABORAR EN LA PROTECCION DE NUESTRAS AREAS MARITIMAS EN CONTRA DEL NARCOTRAFICO

MODERNIZAR Y FORTALECER EL CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE CALIDAD EN LA FORMACION Y CERTIFICACION 
DE MARINOS EN LA ESCUELA MARITIMA DE OMOA CORTES
DIVERSIFICAR LA CAPACITACION MOVIL DE LOS GRUPOS ETNICOS EN EL AREA MARITIMA

TITULAR Y CAPACITAR 8000 MARINO

HOMOLOGAR OFICIALES DE PUENTE O MAQUINA STCW

REGISTRAR BUQUES A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

REGISTRAR BUQUES A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

CONTRATOS VIGENTES CON (OPR) ORGANIZACION DE PROTECCION RECONOCIDA Y (OR) ORGANIZACIONES 
RECONOCIDAS QUE ACREDITEN LAS VENTAJAS DE NUESTROS SERVICIOS
ESTABLECER UN PROGRAMA DE CAPACITACION ANUAL

ACTUALIZAR EL RECURSO HUMANO CON CURSOS DE LA OMI Y COCATRAM

INSTALAR UN SIMULADOR DE ARPA-RADAR, SISTEMA MUNDIAL DE SOCORRO Y SEGURIDAD MARITIMA EN LA 
ESCUELA MARITIMA CENTROAMERICANA DE OMOA

IMPLEMENTAR AUDITORIA SOLICITADA A LA OMI PARA CERTIFICAR SERVICIOS  MARITIMOS

PRACTICAS DE PARTICIPANTES CURSOS DE LA DGMM, SERVICIO PRESTADO A ENTES AFINES EN CASOS DE 
EMERGENCIA COPECO, CRUZ ROJA, ETC

Descripción

Descripción

Descripción

130

50

19

26

26

103

103

392

252

80

129

252

142

432

432

345

345

155

134

134

327

9

345

U.M.

U.M.

U.M.

NO. DE CAMPAÑAS

NO. DE INSPECCIONES

NO. DE CERTIFICADOS

NO. DE CONVENIOS

NO. DE CONVENIOS

NO. DE OFICINAS

NO. DE OFICINAS

NO. DE  EQUIPOS

NO. DE INFORMES

NO. DE REGISTROS

NO. DE SUPERVISIONES

NO. DE INFORMES

NO. DE CAPACITACIONES

NO. DE  MARINOS

NO. DE  MARINOS

NO. DE  BUQUES

NO. DE  BUQUES

NO. DE CONTRATOS

NO. DE EMPLEADOS

NO. DE EMPLEADOS

NO. DE  APLICACIONES INFORMÁTICAS 

NO. DE AUDITORIAS

NO. DE  BUQUES

Descripción

Descripción

Descripción

 9.00 

 7.00 

 23.00 

 6.00 

 13.00 

 14.00 

 13.00 

 8.00 

 13.00 

 13.00 

 14.00 

 16.00 

 7.00 

 4,000.00 

 2.00 

 5.00 

 0.00 

 2.00 

 0.00 

 70.00 

 1.00 

 2.00 

 1.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 636,226.00 

 345,104.00 

 2,237,622.00 

 279,436.00 

 293,642.00 

 299,994.00 

 289,662.00 

 612,500.00 

 371,699.00 

 371,005.00 

 480,187.00 

 597,637.00 

 396,107.00 

 2,420,026.00 

 431,833.00 

 284,463.00 

 0.00 

 975,737.00 

 0.00 

 194,000.00 

 4,546,633.00 

 1,194,659.00 

 2,506,679.00 

 3.00 

 5.00 

 4.00 

 3.00 

 6.00 

 1.00 

 2.00 

 3.00 

 2.00 

 2.00 

 5.00 

 14.00 

 3.00 

 500.00 

 1.00 

 1.00 

 0.00 

 1.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 387,878.00 

 299,374.00 

 276,436.00 

 137,339.00 

 157,099.00 

 36,885.00 

 101,650.00 

 318,508.00 

 89,032.00 

 88,726.00 

 157,932.00 

 505,065.00 

 236,846.00 

 37,500.00 

 51,623.00 

 30,000.00 

 0.00 

 319,715.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 137,087.00 

 0.00 

 2.00 

 1.00 

 8.00 

 1.00 

 2.00 

 4.00 

 3.00 

 4.00 

 4.00 

 4.00 

 2.00 

 1.00 

 2.00 

 1,000.00 

 1.00 

 2.00 

 0.00 

 1.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 94,908.00 

 10,000.00 

 647,071.00 

 10,000.00 

 14,374.00 

 43,083.00 

 37,105.00 

 215,152.00 

 68,257.00 

 102,321.00 

 104,738.00 

 6,680.00 

 86,514.00 

 147,100.00 

 340,398.00 

 164,194.00 

 0.00 

 304,893.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 145,664.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 5.00 

 6.00 

 12.00 

 4.00 

 8.00 

 5.00 

 5.00 

 7.00 

 6.00 

 6.00 

 7.00 

 15.00 

 5.00 

 1,500.00 

 2.00 

 3.00 

 0.00 

 2.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 2.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 482,786.00 

 309,374.00 

 923,507.00 

 147,339.00 

 171,473.00 

 79,968.00 

 138,755.00 

 533,660.00 

 157,289.00 

 191,047.00 

 262,670.00 

 511,745.00 

 323,360.00 

 184,600.00 

 392,021.00 

 194,194.00 

 0.00 

 624,608.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 282,751.00 

 0.00 

 37.74  29.91 

 38.34 

 2.74 

 66.67 

 48.36 

 10.93 

 7.64 

 55.56 

 85.71 

 52.17 

 66.67 

 61.54 

 35.71 

 38.46 

 87.50 

 46.15 

 46.15 

 50.00 

 93.75 

 71.43 

 37.50 

 100.00 

 60.00 

 0.00 

 100.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 100.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 75.88 

 89.65 

 41.27 

 52.73 

 58.40 

 26.66 

 47.90 

 87.13 

 42.32 

 51.49 

 54.70 

 85.63 

 81.63 

 7.63 

 90.78 

 68.27 

 0.00 

 64.01 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 23.67 

 0.00 

Total Institución:

Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-ABANDERAMIENTO BARCOS Y CENTRO DE 
ADIESTRAMIENTO DE MARINOS

 11-ABANDERAMIENTO BARCOS Y CENTRO DE 
ADIESTRAMIENTO DE MARINOS

 11-ABANDERAMIENTO BARCOS Y CENTRO DE 
ADIESTRAMIENTO DE MARINOS

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 000--

 000--

 000--

Proyecto:  

Proyecto:  

Proyecto:  

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

 001-DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA

 002-CENTRO  DE ADIESTRAMIENTO DE MARINOS

 003-BUQUE ESCUELA SKOL BUTWATLA

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 4
%

% de Avance Trimesre 4
%

% de Avance Trimesre 4
%

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

COMO AUTORIDAD MARITIMA DELPAIS ENCAMINA SU FUNCIONAMIENTO A EJERCER UNA ADMINISTRACION QUE ALCANCE EL PRESTIGIO INTERNACIONAL, SER ALTAMENTE COMPETITIVA MEDIANTE LA FORMACION INTEGRAL Y 
CALIFICADA DE SU PERSONAL, BASADOS EN APLICACAR VALORES; CONOCIMIENTO DE TECNOLOGIA AVANZADA Y COMPROMETIDOS CON LOS USUARIOS A BRINDAR SERVICIOS MARITIMOS  DE CALIDAD APLICANDO MEJORA CO

Misión:

Objetivos:  01

 02

 03

 04

 05

CONTROLAR EL TRAFICO MARITIMO NACIONAL E INTERNACIONAL Y OTRAS ACTIVIDADES

CAPACITAR MANO DE OBRA MARITIMA

PROMOCION NUESTROS SERVICIOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

ELEVAR LA CURRICULA DEL RECURSO HUMANO

IMPLEMENTAR AUDITORIA SOLICITADA A LA OMI PARA CERTIFICAR SERVICIOS MARITIMOS

Dirección de la Marina Mercante Institucion:


